
REPUBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

PARCO ARCHEOLOGICO DI LILIBEO-MARSALA 

(Istituito con O.A. 21/Gab del 11/04/2019) 

Oggetto: Annullamento Determina n° 30 del 10.07.2023 e variazione impegno n° 20 del 
07/04/2023 per reintegro !buoni economale secondo trimestre 2023 

DETERMINAZIONE N° 32 de[ 17/07/2023 

IL DIRETTORE DEL PARCO 

VISTA la direttiva di prot. n. 34011 dell'8 luglio 2019, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni 
Culturali e dell'Identità Siciliana ha emanato le linee guida per l'attività transitoria dei nuovi Parchi archeologici; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.A. n. 21 del 11.04.2019 di istituzione del Parco Archeologico di Lilibeo-Marsala; 

VISTO il D.D.G. n. 2384 del 20.06.2023 con il quale è stato conferito all'Arch. Anna Vincenza Occhipinti l'incarico 
di dirigente responsabile del Servizio 43 - "Parco Archeologico di Lilibeo - Marsala"; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e contabilità del Parco, approvato con D.A. n. 42 del 27.07.2020; 

VISTA la L.R. N° 20/2000; 

VISTO il D.A. n. 34/Gab. del 16.03.2023 di approvazione_ del Bilancio di previsione 2023 - 2025 predisposto da 
questo Ente; 

VISTI gli artt. 63 al 70 del Regolamento di Contabilità del Parco 
DATO ATTO 
- che con determina n. 27 del 23/06/2023 il Direttore del Parco Arch. Anna Vincenza Occhipinti ha riconfermato 
agente Contabile Economo, il sig. MANDIRA' SALVATORE DAVID nato a Marsala il 23/12/1968 C.F. 
MNDSVT68T23E97 4Q; 
- che è stata assegnata un'anticipazione 4.504,00; 
DATO ATTO che, come risultante dalla rendicontazione prodotta dall'Agente Contabile Economo per le operazioni 
di pagamento eseguite nel periodo che va dal 01/04/2023 al 30/06/2023 il servizio economato ha gestito soltanto 
anticipazioni straordinarie e indifferibili, siano state spese € 136,51 in più rispetto all'anticipazione del 2° semestre 
2023; 
ACCERTATO che la superiore somma sia stata l'errata contabilizzazione delle spese e commissioni bancarie del 2° 
semestre, pari a € 106,51, pervenute nel mese di luglio e di € 30,00 per acquisto di materiale vario urgente ed 
indifferibile; 
RITENUTO necessario, con il presente provvedimento di variare l'importo stanziato per l'impegno di spesa n.20 di 
€ 136,51 in più rispetto allo stanziamento iniziale; 
ACCERTATO che il Direttore del Parco, relativamente al presente atto, dichiara, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario della 
presente determinazione; 
VISTO il D.Lgs. n.118/2011; 
VISTI gli Artt. dal 63 al 70 del regolamento di Contabilità dell'Ente Parco; 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 
VISTA la determina d'impegno n 7 del 11/04/2023; 



DETERMINA 

1) Per i motivi esposti in premessa, di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 della Legge 241/90; 

2) Di annullare la Determina N° 30 del 10.07.2023; 

3) di procedere alla ridefinizione dell' impegno come di seguito riportato; 

4} di integrare di euro 136.51 l'impegno numero 20 del 07/04/2023 
E:serç. Fioanz. 2023 

Càpitòlo 36 Descrizi FONDO ECONOMALE one 
MJSS-PRQG 05-1 TITOL 1 MACROAGGR. 

o 
Piano dei Conti U.1.03.01 .02.999 Anno 2023 

Esigibi 
lità 

COFOG 9 CIG CUP 

Creditore 

Causale 
spese economali 2° trimestre 

Modalità finao. 

Jrpp,JPren. n. 20 del 07/04/2023 Import 1262,51 € r Fri:lZÌ0nabile in 
o 12 

(Are "pinti) 

REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito 
consecutivi e sarà conservata nella sezione amministraziof!e. .. .tr s arent . 
Data, 17/07/2023 jfr.':-~.,,_, 

.. ,, !Bif1\~ 
f~( li 
\~\ ~ i:;,; Il 
'~ìi,,',:_,--Y-" /41: /, 

,9,1;,ì ';;;;;l\<>'9'' (Ar ·1~ e 

03 


